
MODRÝ DRAKMODRÝ DRAK

Sandra Dražilová Zlámalová, Vojtěch Dražil
ilustrace Bibi Hykl





MODRÝ DRAKMODRÝ DRAK

Sandra Dražilová Zlámalová, Vojtěch Dražil
ilustrace Bibi Hykl



Sandra Dražilová Zlámalová, Vojtěch Dražil

Modrý drak

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 8674. publikaci

Ilustrace Bibi Hykl
Odpovědná redaktorka Veronika Hrabánková
Grafická úprava Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 64
Vydání 1., 2023

Vytiskla tiskárna TNM PRINT s.r.o., Nové Město

© Grada Publishing, a.s., 2023
Cover Illustration © Bibi Hykl, 2023

ISBN 978-80-271-7037-1 (pdf)
ISBN 978-80-271-3975-0 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodukována a šířena 
v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití 
této knihy bude trestně stíháno.



Obsah

V knihovně  ................................................................  9

Dračí formule  ..........................................................  11

Chali  .......................................................................  15

Kde je vlk?  ...............................................................  18

Letíme!  ....................................................................  22

V pohádce  ...............................................................  25

A co perníček?  .........................................................  28

Pět trpaslíků  ............................................................  33

Kazislovíci  ...............................................................  36

Modrý drak ..............................................................  40

V pasti  .....................................................................  43

Kudy kam  ................................................................  46

Příběhy v ohrožení  ..................................................  50

Není cesty zpět  ........................................................  53

Kniha knih  ..............................................................  57

Zpátky v knihovně  ...................................................  60





7

Drakalis biblio!



8



9

V knihovně

„Tak si běžte něco půjčit, já zatím zařadím všechny vráce-
né knížky,“ řekla Petrovi a Evě maminka, která pracovala 
jako knihovnice.

„Fuj, to jsou teda prázdniny,“ zlobila se Eva, čtení ji 
totiž vůbec nebavilo. Zato Petr, ten byl ve svém živlu. 
Knížky miloval. Rozeběhl se po knihovně, bral do ruky 
jednu knížku po druhé, ale ne a ne najít takovou, kterou 
by měl chuť číst právě teď v létě.

Chodil mezi regály, až měl najednou pocit, jako by ho 
nějaká tajemná síla táhla do zadních místností knihovny, 
kam se nesmí. Všude byly pavučiny a spousty prachu, 
také regály a vyřazené knihy, tedy takové, které už nikdo 
nechtěl číst.

Petr zaslechl jakési odfukování.
„Mohou vůbec knihy odfukovat?“ pomyslel si. Nakonec 

mu to nedalo a šel za tím podivným zvukem.
Ocitl se vzadu, kde v regálech nebyly skoro žádné kni-

hy, jen ohromné krabice.
Odfukování se ozvalo znova. Znělo seshora. Petr pohlé-

dl nahoru, kde ležela malá, úzká knížka, celá zaprášená 
a ošuntělá. Natáhl ruku, ale knížka byla příliš vysoko.

„Evo! Pojď mi pomoct!“ zavolal Petr na svou sestru.
Společnými silami přivlekli těžké štafle, které opřeli 

o regál.



10

„Evo, drž je, ať nespadnu! Lezu nahoru.“
Petr opatrně vylezl po vachrlatých štaflích a sáhl na 

vršek regálu. Uchopil knihu a rychle dolů.
„Uff, to byla výška,“ oddychl si Petr.
„Pro co jsi to vlastně lezl?“ zeptala se Eva.


	V knihovně
	Dračí formule
	Chali
	Kde je vlk?
	Letíme!
	V pohádce
	A co perníček?
	Pět trpaslíků
	Kazislovíci
	Modrý drak
	V pasti
	Kudy kam
	Příběhy v ohrožení
	Není cesty zpět
	Kniha knih
	Zpátky v knihovně



